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e Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw zwiekszyto sie w stosunku do analogicznego miesiaca ub.
roku o 0,8%. W koncu kwietnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyta sie w relacji do konca
poprzedniego miesigca (o0 3,4%) i w relacji do kwietnia ub. roku (o 25,0%). Stopa bezrobocia rejestrowanego
w omawianym okresie wyniosta 4,6%, wobec 4,8% przed miesigcem i 6,1% przed rokiem.

e Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw utrzymato tendencje wzrostowa
w stosunku do analogicznego miesigca ub. roku (o 16,2%), a tempo wzrostu byto wyzsze niz przed rokiem.

e Na rynku rolnym zanotowano znacznie wyzsze niz przed rokiem ceny skupu wiekszoSci gatunkow zb6z podsta-
wowych oraz produktow zwierzecych, w tym zywca wotowego, wieprzowego, drobiowego i mleka. Na targowi-
skach w porownaniu z poprzednim miesigcem wzrosty ceny wiekszosci produktow rolnych. Pogorszyt sie
wskaznik rentownosci produkcji zywca wieprzowego.

e Produkcja sprzedana przemystu zwiekszyta sie w stosunku do analogicznego miesigca ub. roku o 3,0%. War-
tos¢ produkeji sprzedanej budownictwa byta mniejsza niz w kwietniu ub. roku (o 9,8%). Wzrosta natomiast
wielkos¢ produkcji budowlano-montazowej (0 21,1%).

e Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania zwigekszyta sie w pordwnaniu z kwietniem ub. roku (o 65,7%). W uje-
ciu rocznym wzrosta takze liczba mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia
z projektem budowlanym (o 6,3%), natomiast spadta liczba mieszkan, ktérych budowe rozpoczeto (o0 39,4%).

e Sprzedaz detaliczna wzrosta w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku (o 36,0% wobec wzrostu przed
rokiem o 33,6%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowata sie takze sprzedaz hurtowa w jednostkach han-
dlowych (o 48,4%), w tym w jednostkach hurtowych (o 105,5%).

e W koncu kwietnia br. liczba podmiotow gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON byta wyzsza niz
przed rokiem i przed miesigcem, odpowiednio 0 2,7% i 0 0,2%. W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano
mniej podmiotow niz w poprzednim miesiacu. W poréwnaniu z ub. miesiagcem zmniejszyta sig liczba podmio-
tow wykreSlonych z rejestru, natomiast wzrosta liczba podmiotow z zawieszona dziatalnoscia.

e W maju br. najbardziej pesymistyczne oceny koniunktury gospodarczej formutowali przedsiebiorcy prowa-
dzacy dziatalnoS¢ w zakresie handlu hurtowego. Najbardziej optymistyczne oceny koniunktury formutowaty
podmioty dziatajace w sekcji informacja i komunikacja, przetworstwo przemystowe oraz firmy zajmujace sie
handlem detalicznym.

Ponadto:

e W pierwszym kwartale br. wigkszos¢ wynikow finansowych badanych przedsiebiorstw poprawito sie w sto-
sunku do uzyskanych przed rokiem. Pogorszyty sie natomiast podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe.

e W pierwszym kwartale br. naktady inwestycyjne przedsigbiorstw majacych siedzibe na terenie wojewodztwa
lubuskiego zwiekszyty sie w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku (o 17,7%). Zmniejszyta sie liczba roz-
poczetych inwestycji (0 13,2%), przy wzroscie ich tacznej wartosci kosztorysowej (0 181,3%).
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Uwagi ogolne

Prezentowane w Komunikacie dane:

e 0 zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towarow dotycza podmiotow gospodarczych, w ktorych
liczba pracujacych przekracza 9 osob,

e 0 sektorze przedsigbiorstw, dotycza podmiotow prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa
i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa przemysto-
wego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze do uktadow
klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwigzanej z rekultywa-
¢j3; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdow samochodowych, wtaczajac motocykle;
transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnosci zwigzanej z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi;
informacji i komunikacji; dziatalnosci zwigzanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci prawniczej, rachun-
kowo-ksiegowe] i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices); doradztwa zwigzanego
z zarzadzaniem; dziatalnosci w zakresie architektury i inzynierii; badan i analiz technicznych; reklamy, badania
rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie
ustug administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci zwiazanej z kultura, rozrywka i rekreacjg; naprawy
i konserwacji komputerow i artykutow uzytku osobistego i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnosci
ustugowej,

e 0 cenach detalicznych dotycza towarow zywnosciowych i niezywnoSciowych oraz ustug, ktore pochodza z noto-
wah cen prowadzonych przez ankieterow w wybranych punktach sprzedazy, w wytypowanych rejonach badania
cen; ceny Zywnosci notowane sa raz w miesigcu z wyjatkiem owocow i warzyw, w zakresie ktorych notowania cen
prowadzone s3 dwa razy w miesiacu,

e o skupie produktow rolnych obejmuja skup od producentow z terenu wojewodztwa; ceny podano bez podatku
VAT,

e o wynikach finansowych przedsiebiorstw oraz naktadach inwestycyjnych dotycza podmiotow gospodarczych pro-
wadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsiebiorstw rolnictwa, lesnictwa, towiectwa i rybactwa, dziatalno-
sci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob.

Dane w ujeciu wartosciowym wyrazone sg w cenach biezacych i stanowiag podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury.
Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktorego
wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2015).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wieksza doktadnoscia
niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji DziatalnoSci - PKD 2007.



Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot Sekcje

Handel; naprawa pojazdéw samochodowych E;krISel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdow samochodowych, wtaczajac moto-
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodna goraca wode
gaz, pare wodng i goraca wode i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie sciekami i odpadami; Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwigzana
rekultywacja z rekultywacja

Zakwaterowanie i gastronomia Dziatalnos¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

Obstuga rynku nieruchomosci Dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

Administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca Dziatalnos¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajaca

Skrot Dziaty

Produkcja wyrobow z drewna oraz korka z wytgczeniem mebli; produkcja wyrobow

Produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny ze stomy | materiatow uzywanych do wyplatania

Produkcja maszyn i urzadzen Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja wyrobow z metali Produkcja metalowych wyrobow gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen
Produkcja maszyn i urzadzeh Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i na- Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem motocykli
czep

Budowa budynkéw Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkow

Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej Roboty zwigzane z budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Objasnienia znakow umownych

Kreska (-) - | zjawisko nie wystapito.
Zero: (0) - | zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,5.
(0,0) - | zjawisko istniato w wielko$ci mniejszej od 0,05.

brak informacji, koniecznosc zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest

Kropka () ~ | niemozliwe albo niecelowe.

Znak (*) - | oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do wczesniej opublikowanych.
W tym” - | oznacza, ze nie podaje sie wszystkich sktadnikow sumy.

Znak (A) - | oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowiazujacej klasyfikacji.
p. proc. - | punkt procentowy.

Dane charakteryzujace wojewddztwo lubuskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych przez
Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze oraz w publikacjach ogolnopolskich Gtownego Urzedu Statystycznego, a takze
na stronach http://zielonagora.stat.gov.pl/

Zamowienia na publikacje mozna sktadac pisemnie na adres:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze, ul. Spokojna 1, 65-954 Zielona Gora

Fax 68 325 36 79, e-mail: SekretariatUSZGR@stat.gov.pl

Raport ,Koniunktura gospodarcza w wojewodztwie lubuskim w maju 2022 r.” ukaze sie na stronie gtownej Urzedu
Statystycznego w Zielonej Gorze (http://zielonagora.stat.gov.pl/) 31 maja 2022 r.

W przypadku cytowania danych Gtéwnego Urzedu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrodto: dane
GUS”, a w przypadku publikowania obliczen dokonanych na danych opublikowanych przez Gtowny Urzad Statystyczny
prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrodto: opracowanie wtasne na podstawie danych GUS”.


http://zielonagora.stat.gov.pl/
http://zielonagora.stat.gov.pl/

Rynek pracy

W kwietniu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wzrosto w poréwnaniu z analogicznym miesiacem ub.
roku (o 0,8%), jednak zmniejszyto sie w stosunku do poprzedniego miesiaca (o 0,2%). W omawianym okresie liczba zare-
jestrowanych bezrobotnych zmniejszyta sie w skali miesiaca i w relacji do stanu sprzed roku. Stopa bezrobocia rejestro-
wanego spadta w poréwnaniu z notowana przed miesigcem i w relacji do konca kwietnia ub. roku.

W kwietniu br. przecigtne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 129,8 tys. 0sob, tj. 0 0,8% wiecej niz w analo-
gicznym miesiacu ub. roku, natomiast w relacji do poprzedniego miesiaca spadto o0 0,2%.

Najwiekszy wzrost przecietnego zatrudnienia w skali roku odnotowaty przedsiebiorstwa zajmujace sie dziatalnoscia zwia-
zang z zakwaterowaniem i gastronomia (o 14,5%). Wieksze niz przed rokiem byto takze przecietne zatrudnienie m.in.

w sekcji dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna (o 8,8%), transport i gospodarka magazynowa (o 6,4%), handel;
naprawa pojazdow samochodowych (o 2,4%) oraz obstuga rynku nieruchomosci (o0 2,1%).

Ponizej poziomu sprzed roku uksztattowato sie przecietne zatrudnienie w przedsiebiorstwach z sekcji informacja i komu-
nikacja (o 5,3%), administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca (o 2,2%) oraz przetworstwo przemystowe (o 0,7%).

Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

) 04 2022 01-04 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. 042021 =100 w tys. 01-04 2021 = 100
Ogotem 129,8 100,8 129,8 100,9
w tym:
Przemyst 70,9 99,4 70,8 99,2
w tym:
przetworstwo przemystowe 66,4 99,3 66,3 99,1
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami
i odpadami; rekultywacja?® 3,9 100,4 4,0 100,8
Budownictwo 7,4 101,7 7,4 101,8
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych 2 17,6 102,4 17,5 101,8
Transport i gospodarka magazynowa 14,9 106,4 15,0 107,7
Zakwaterowanie i gastronomia 2,0 114,5 2,0 112,0
Informacja i komunikacja 1,4 94,7 1,4 93,0
Obstuga rynku nieruchomosci 2 1,5 102,1 1,5 102,5
DziatalnosS¢ profesjonalna, naukowa i techniczna® 2,1 108,8 2,2 111,3
Administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca® 7,4 97,8 7,6 100,4

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

Sposrod dziatow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu ogotem, wzrost zatrudnienia zanotowano m.in. w: handlu
detalicznym (o 5,5%), produkcji wyrobow z metali (o 5,2%) oraz transporcie ladowym i rurociaggowym (o 4,7%). Ponizej po-
ziomu sprzed roku uksztattowato sie przecigtne zatrudnienie w produkcji artykutow spozywczych (o 7,4%), produkcji po-
jazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 7,1%), handlu hurtowym (o 4,8%) oraz produkcji mebli (o 2,8%).

Wykres 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
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W koncu kwietnia br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 17,3 tys. 0sob, tj. w porownaniu z kohcem marca br.
spadta o 3,4%, a w relacji do konca kwietnia ub. roku zmniejszyta sie 0 25,0% (o 5,8 tys. 0sdb). Udziat kobiet w strukturze
bezrobotnych wyniost 57,3%, tj. 0 0,7 p. proc wiecej niz przed rokiem.

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego

. 2021 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
04 03 04
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koficu miesigca) w tys. 23,1 17,9 17,3
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciagu miesiaca) w tys. 2,3 2,9 2,7
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciggu miesiaca) w tys. 3,1 3,5 33
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w koficu miesigca) w % 6,1 4,8 4,6

Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu kwietnia br. wyniosta 4,6%, tj. w skali miesigca spadta 0 0,2 p. proc., a w relacji
do konca kwietnia ub. roku spadta o 1,5 p. proc.

Wykres 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego
Stan w koncu miesigca
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W koncu kwietnia br., w relacji do stanu notowanego przed rokiem, stopa bezrobocia rejestrowanego spadta we wszyst-
kich powiatach w wojewoddztwie. Najwiekszy spadek zanotowano w powiecie krosniefiskim (o 3,2 p. proc.), Swiebodzin-
skim (0 2,7 p. proc.) oraz miedzyrzeckim (o 2,4 p. proc.). W najmniejszym stopniu zmniejszyta sie stopa bezrobocia w Zie-
lonej Gorze (0 0,5 p. proc.) i w powiecie zielonogbrskim (o 0,9 p. proc.).

Najnizsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie stubickim (2,3% wobec 3,8% w kohcu kwietnia ub.
roku) oraz w Gorzowie WLkp. (2,4%, wobec 3,6%). Niski poziom stopy bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie
Swiebodzifskim (2,8 % wobec 5,5%) oraz w powiecie gorzowskim (3,3%, wobec 5,2%). Najwyzszg stope bezrobocia reje-
strowanego zanotowano w powiecie strzelecko-drezdeneckim (8,6% wobec 9,8%).

W kwietniu br. do ewidencji bezrobotnych wtaczono 2,7 tys. nowo zarejestrowanych osob, tj. 0 7,2% mniej niz przed mie-
sigcem, i 0 17,2% wiecej niz przed rokiem. W zdecydowanej wiekszosci (74,8% nowo zarejestrowanych) byty to osoby,
ktore rejestrowaty sie po raz kolejny (o 7,4 p. proc. mniej niz przed rokiem). Spadt, w relacji do kwietnia ub. roku, udziat
0s0b poprzednio pracujacych (0 9,8 p. proc. do 81,9% nowo zarejestrowanych), w tym wzrost odsetek osob zwolnionych z
przyczyn dotyczacych zaktadu pracy (o 0,4 p. proc. do 4,0%).

W omawianym miesigcu wyrejestrowano 3,3 tys. 0sob bezrobotnych, tj. 0 5,7% mniej niz przed miesiacem i 0 7,1% wigcej
w relacji do analogicznego okresu ub. roku. Osoby wytaczone z ewidencji z tytutu podjecia pracy stanowity 46,0% ogotu
wyrejestrowanych (tj. o 10,0 p. proc. mniej niz przed rokiem). Zwiekszyt sie odsetek 0sob, ktore dobrowolnie zrezygno-
waty ze statusu osoby bezrobotnej (o 3,6 p. proc. do 8,0%) oraz ktore nie potwierdzity gotowosci do podjecia pracy

(0 4,5 p. proc. do 18,1%).

W koncu kwietnia br. bez prawa do zasitku pozostawato 14,7 tys. 0sob, tj. 84,7% ogotu bezrobotnych, a udziat tej grupy
w ogole bezrobotnych zwiekszyt sie w skali roku o 1,0 p. proc.



Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego wedtug powiatow w kwietniu 2022 r.
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Wsrod osob znajdujacych sie w szczegolnej sytuacji na rynku pracy, dtugotrwale bezrobotni'(w liczbie 8,1 tys. 0sob) sta-
nowili 46,9% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. o 3,4 p. proc. wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku. Odsetek
0s0b w wieku powyzej 50 roku zycia wyniost 27,5% (tj. 0 1,5 p. proc. wiecej niz przed rokiem), os6b w wieku do 30 roku
zycia - 21,9% (0 2,1 p. proc. mniej), w tym osob w wieku do 25 roku zycia - 9,7% (o 1,4 p. proc. mniej). Osoby korzystajace
ze Swiadczen pomocy spotecznej stanowity 1,4% ogdtu bezrobotnych (o 0,3 p. proc. wiecej niz przed rokiem). Odsetek
0s0b posiadajacych co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 roku zycia wyniost 18,5% ogotu bezrobotnych (o 0,3 p. proc.
wigcej niz przed rokiem), a posiadajacych dziecko niepetnosprawne w wieku do 18 roku zycia 0,3% (0 0,1 p. proc. wigcej).
Niepetnosprawni bezrobotni stanowili 9,7% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych (o 2,4 p. proc. wigecej).

Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w koncu miesigca

20

15

W kwietniu br. pracodawcy zgtosili do urzedow pracy 2,5 tys. ofert zatrudnienia, tj. 0 52,7% mniej niz przed miesigcem
i 0 46,2% mniej niz w analogicznym miesigcu ub. roku. W kohcu omawianego okresu na 1 oferte pracy przypadato 6 bezro-
botnych (wobec 5 przed miesigcem i 9 przed rokiem).

1 Do dtugotrwale bezrobotnych zalicza sie osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 miesigcy w okre-
sie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.



Wynagrodzenia

W kwietniu br. zanotowano wzrost przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto zaréowno w skali roku, jak i w sto-
sunku do poprzedniego miesiaca.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu br. wyniosto 5778,93 zt i w porowna-
niu z poprzednim miesigcem wzrosto 0 2,9%, a w relacji do kwietnia ub. roku zwigkszyto sie 0 16,2% (wobec wzrostu przed
rokiem o 15,1%).

Tablica 3. Przecigtne miesigczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw

WYSZCZEGOLNIENIE 04 2022 01-04 2022
w zt 042021 =100 w zt 01-04 2021 =100
Ogotem 5778,93 116,2 5562,67 113,6
w tym:
Przemyst 5959,02 111,8 5823,23 110,6
w tym:
przetworstwo przemystowe 5991,09 111,8 5852,38 110,7
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja® 5306,64 ma 5128,32 106,9
Budownictwo 5243,81 111,5 5101,35 110,8
Handel; naprawa pojazdow samochodowych 2 5552,58 118,9 5294,37 117,8
Transport i gospodarka magazynowa 5950,44 145,2 5332,49 131,6
Zakwaterowanie i gastronomia 4369,31 126,3 4302,56 123,2
Informacja i komunikacja 8847,66 1031 9195,05 108,9
Obstuga rynku nieruchomosci # 4927,26 106,5 4977,50 103,8
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna® 5781,92 118,2 5782,41 11,5
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 3756,93 14,4 3818,32 114,1

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

W porownaniu z kwietniem ub. roku przecigtne miesieczne wynagrodzenie zwigkszyto sie we wszystkich obserwowanych
sekcjach. W najwiekszym stopniu wzrosty wynagrodzenia w transporcie i gospodarce magazynowej (o 45,2%) oraz w za-
kwaterowaniu i gastronomii (0 26,3%). Wzrost wynagrodzen zanotowano takze m.in. w handlu; naprawie pojazdéw samo-
chodowych (o0 18,9%), dziatalnosSci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 18,2%), administrowaniu i dziatalnosci wspie-
rajacej (o 14,4%), przetworstwie przemystowym (o 11,8%) oraz budownictwie (o 11,5%).

Sposrod dziatow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu wzrost wynagrodzenia brutto w skali roku zanotowano
w jednostkach zajmujacych sig transportem ladowym i rurociagowym (o 35,3%), handlem hurtowym (o0 19,9%), handlem
detalicznym (o 16,6%) oraz produkcja pojazdow samochodowych (o0 9,3%). Wyzsze niz przed rokiem byto takze przecietne
miesieczne wynagrodzenie w jednostkach zajmujacych sie produkcja wyrobow z metali (o 8,8%), produkcja wyrobow

z drewna, korka, stomy i wikliny (0 7,5%), produkcja artykutow spozywczych (o 3,6%) oraz produkcja mebli (o 3,4%).

Wykres 4. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
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W kwietniu br. najwyzsze przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto, przekraczajace Srednie wynagrodzenie w sektorze
przedsiebiorstw w wojewodztwie o 53,1%, notowano w sekcji informacja i komunikacja. Wyzsze wynagrodzenie od prze-
cietnego otrzymali m.in. zatrudnieni w przetworstwie przemystowym (o 3,7%). Nizsze wynagrodzenie brutto od przeciet-
nego zarejestrowano m.in. w administrowaniu i dziatalnoSci wspierajacej (o 35,0%), zakwaterowaniu i gastronomii (o
24,4%), obstudze rynku nieruchomosci (o 14,7%), budownictwie (o 9,3%), dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i od-
padami; rekultywacji (o 8,2%) oraz w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o 3,9%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecietnych miesiecznych wynagrodzen brutto od Sredniego wynagrodzenia w sektorze
przedsiebiorstw w wojewodztwie w kwietniu 2022 r.
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Na rynku rolnym w kwietniu br. odnotowano wyzsza niz przed rokiem podaz zb6z podstawowych (wysoka podaz pszen-
zyta i pszenicy). W przypadku produktow zwierzecych zanotowano wzrost skupu zywca wieprzowego i drobiowego. Prze-
cietne ceny skupu produktow rolnych byty znacznie wyzsze w poréwnaniu z kwietniem ub. roku i osiagnety wartoSci do-
tad nie notowane (poza cenami ziemniakow, ktore znacznie sie wahaty na przestrzeni ostatnich lat).

W kwietniu br. Srednia temperatura powietrza wynosita 7,3°C i byta wyzsza w odniesieniu do Sredniej z kwietnia ub. roku
0 0,6°C i nizsza w porownaniu ze srednig wieloletnia o 1,3°C. Opady atmosferyczne w wysokosci 36,0 mm byty nizsze w sto-
sunku do analogicznego okresu ub. roku o 10,7 mm i wyzsze w odniesieniu do Sredniej wieloletniej o 1,5 mm.

Pierwsza dekada kwietnia br. byta najzimniejsza z minimalna temperatura minus 6,5°C, a przy gruncie minus 8,0°C. Druga
dekada z maksymalna temperatura 20,5°C oraz koniec miesiaca byty znacznie cieplejsze, jednak ujemne temperatury przy
gruncie w nocy notowane byty kazdej doby. Catkowity brak opadow w marcu i niewielka ilos¢ opadow w kwietniu spowo-
dowaty silne przesuszenie gleby. Pomimo niskiej wilgotnosci gleby prace polowe (siewy wiosenne oraz prace agrotech-
niczne) wykonywane byty na biezaco i przebiegaty bez zaktocen. Wegetacja roslin byta lekko op6zniona ze wzgledu na stabe
uwilgotnienie gleby i niskie temperatury w nocy. Ograniczenia w stosowaniu nawozéw spowodowane byty duzymi podwyz-
kami cen nawozow.

Tablica 4. Skup zboz
. 07 2021-04 2022 042022 ¢
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. t 07 2020-04 2021 =100 wtys. t 04 2021 =100 032022 =100
Ziarno zb6z podstawowych?®* 298,5 86,5 16,4 112,3 67,1
w tym:
pszenica 11,7 97,4 7,7 205,0 52,5
2yto 56,8 57,5 3,4 41,1 335,9

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmien, owies, pszenzyto. ¢ tacznie z mieszankami zbozowymi,

bez ziarna siewnego.

Skup zboz podstawowych w okresie lipiec 2021 - kwiecieh 2022 r. wyniost 298,5 tys. ton, tj. 0 13,5% mniej niz w analogicz-
nym okresie poprzedniego roku gospodarczego. Najgtebszy spadek skupu zanotowano w przypadku zyta i owsa (odpo-

wiednio 0 42,5% i 0 29,5%).

W kwietniu br. w wyniku zmniejszenia podazy pszenicy, pszenzyta i jeczmienia (odpowiednio 0 47,5%, 0 40,4% i 0 36,4%),
skup zb6z podstawowych ogotem wyniost 16,4 tys. ton i byt 0 32,9% mniejszy niz przed miesigcem. W skali roku podaz
zb6z podstawowych zwiekszyta sie 0 12,3%, a najwigekszy wzrost podazy odnotowano w przypadku pszenzyta (o 166,4%).



Tablica 5. Skup podstawowych produktow zwierzecych®

01-04 2022 04 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. ton 01-04 2021 = 100 w tys. ton 042021 =100 03 2022 =100
Zywiec rzezny® 41,9 104,4 12,4 108,6 14,8
w tym:
bydto (bez cielqt) 0,8 83,1 0,2 79,6 74,1
trzoda chlewna 4.4 142,3 1,1 207,0 116,0
drob 36,7 101,7 11,2 104,5 115,6
Mleko® 34,8 107,6 9,2 108,0 96,6

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: bydto, cieleta, trzode chlewna, owce, konie i drob; w wadze zywej. ¢ W milionach litrow.

W okresie styczen-kwiecien br., przy wzroscie podazy zywca wieprzowego i drobiowego, skup zywca rzeznego ogotem wy-
niost 41,9 tys. ton i byt 0 4,4% wiekszy niz w analogicznym okresie ub. roku. W kwietniu br. podaz zywca rzeznego wyniosta
12,4 tys. ton, tj. 0 8,6% wigcej niz przed rokiem. Wzrost ten wynikat ze zwiekszonej podazy zywca wieprzowego i drobio-
wego. W relacji do poprzedniego miesiaca skup zywca rzeznego ogotem uksztattowat sie na poziomie o 14,8% wyzszym,

a wzrost podazy zanotowano w przypadku zywca wieprzowego i drobiowego (odpowiednio 0 16,0% i 0 15,6%).

Podaz mleka w okresie styczen-kwiecien br., wyniosta 34,8 mln | i byta wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku o 7,6%.
W kwietniu br. hodowcy bydta mlecznego dostarczyli do skupu 9,2 mln L mleka, tj. o 8,0% wiecej w skali roku, natomiast
0 3,4% mniej w skali miesigca.

Tablica 6. Przecietne ceny podstawowych produktow rolnych

Ceny w skupie Ceny na targowiskach
WYSZCZEGOLNIENIE 04 2022 01-04 2022 04 2022
w zt 04 2021=100 | 032022 =100 w zt 01-04 2021 =100 w zt 04 2021 =100 | 03 2022 = 100

Ziarno zb6z% za 1 dt:

pszenica 162,13 171,7 111,6 143,17 155,8 175,56 109,7

zyto 144,19 176,4 113,9 126,54 168,2 151,43 122,8
Ziemniaki za 1 dt 67,17 231,5 81,8 76,84 185,7 189,58 101,7
Zywiec rzezny za 1 kg

wagi zywej:

w tym:

bydto (bez cielat) 10,65 166,7 104,1 9,54 153,9

trzoda chlewna 7,23 135,7 104,7 5,64 122,0

drob 7,59 145,0 117,5 6,40 134,7
Mleko za 11 2,16 138,5 108,4 2,00 128,6

a W skupie bez ziarna siewnego.

W kwietniu br. zanotowano wzrost cen skupu zb6z podstawowych ogotem w odniesieniu do analogicznego miesigca ub.
roku. Wzrosty ceny skupu wiekszosci gatunkow zb6z podstawowych, najwigcej ceny jeczmienia, pszenzyta i zyta, ktore
byty wyzsze w porownaniu z kwietniem ub. roku odpowiednio 0 80,9% i po 76,4%. Za 1 dt jeczmienia, pszenzyta i zyta
ptacono odpowiednio 0 17,3%, 0 10,4% i 0 13,9% wiecej niz przed miesigcem. W okresie styczen-kwiecien br. ceny skupu



jeczmienia, pszenzyta i zyta wzrosty (odpowiednio 0 56,6%, 0 70,7% i 0 68,2%) w odniesieniu do analogicznego okresu ub.
roku. W obrocie targowiskowym ceny jeczmienia, pszenzyta i zyta uksztattowaty si¢ powyzej poziomu sprzed miesiaca
(odpowiednio 0 6,5%, 0 11,5% i 0 22,8%).

Wykres 6. Przecigetne ceny skupu zb6z i targowiskowe ceny ziemniakow
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Uwaga. W lipcuisierpniu 2019 r., w lipcu 2020 r. i w lipcu 2021 r. na targowiskach nie zanotowano cen ziemniakow p6znych. W okresie
kwiecien - czerwiec 2020 r. oraz listopad 2020 r. - czerwiec 2021 r. brak danych o cenach targowiskowych ziemniakow z uwagi na obowiazujaca
decyzje o zamknieciu targowisk spowodowang stanem zagrozenia chorobg COVID-19.

W odniesieniu do kwietnia ub. roku ceny ziemniakow w skupie byty wyzsze (o 131,5%), natomiast w poréwnaniu z po-
przednim miesigcem spadty o 18,2%. W okresie styczen-kwiecien br. ceny ziemniakow byty wyzsze niz przed rokiem
(0 85,7%). Na targowiskach ceny ziemniakow ksztattowaty sie na poziomie o 1,7% wigkszym niz w poprzednim miesiacu.

Wykres 7. Relacja przecigtnych cen skupu zywca wieprzowego do przecietnych cen zyta na targowiskach

n
10
9
8
7 ._—_““““-a
6 ——————
c w
4
3
2
1
0
O‘I‘02‘03‘04‘05‘06‘0?‘08‘09‘10"I‘I‘12 O‘I‘02‘03‘04‘05‘06‘0?‘08‘09‘10"I‘I‘12 O‘I‘02‘03‘04‘05‘06‘0?‘08‘09‘10"I‘I‘12 01‘02‘03‘04
2019 2020 2021 2022
Polska woj. lubuskie

Uwaga. W okresie kwiecief - czerwiec 2020 r. oraz listopad 2020 r. - czerwiec 2021 r. brak danych z uwagi na obowigzujaca decyzje o zamknieciu
targowisk spowodowana stanem zagrozenia choroba COVID-19; nie byto mozliwe pozyskanie danych o cenach produktow rolnych na targowiskach
(w tym m.in. zyta).

W kwietniu br. cena zywca wotowego uksztattowata sie na poziomie wyzszym niz przed rokiem (o 66,7%) oraz wyzszym niz
przed miesiacem (o 4,1%). W okresie styczen-kwiecien br. wotowing skupowano po cenie wyzszej 0 53,9% niz w analogicz-
nym okresie ub. roku.

Cena skupu zywca wieprzowego w kwietniu br. wzrosta w stosunku do analogicznego miesigca ub. roku o 35,7%, a w rela-
cji do poprzedniego miesigca o 4,7%. W okresie styczen-kwiecien br. wieprzowine skupowano po cenie wyzszej 0 22,0%
niz w ub. roku.

Relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen zyta na targowiskach uksztattowata si¢ na poziomie 4,8. Wskaznik ten byt
mniej korzystny niz przed miesigcem (5,6) i daleki od poziomu przyjetego za optacalny dla tuczu Swin (tj. co najmniej 10-11).

W kwietniu br. przecietna cena skupu drobiu rzeznego byta wyzsza niz przed rokiem o 45,0% oraz wyzsza o 17,5% niz
w poprzednim miesigcu. W okresie styczen-kwiecien br. zywiec drobiowy skupowano po cenie o 34,7% wyzszej od noto-
wanej w analogicznym okresie ub. roku.

10



Wykres 8. Przecietne ceny skupu zywca i mleka
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W kwietniu br. za 1  mleka ptacono w skupie Srednio 2,16 zt. Cena tego surowca byta wyzsza niz przed rokiem (o 38,5%)
oraz wyzsza niz przed miesigcem (o 8,4%). W okresie styczen-kwiecief br. ceny mleka w skupie wzrosty o 28,6% w porow-
naniu z ub. rokiem.

Przemyst i budownictwo

Produkcja sprzedana przemystu byta wyzsza w porownaniu z analogicznym miesigcem ub. roku, jednak nizsza w stosunku
do poprzedniego miesigca. Produkcja sprzedana budownictwa byta nizsza od uzyskanej w kwietniu ub. roku, wzroscie
produkcji budowlano-montazowe;.

W kwietniu br. produkcja sprzedana przemystu ogotem wyniosta 4824,1 mln zt (w cenach biezacych) i byta o 3,0% wyzsza
w poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (w cenach statych), wobec wzrostu przed rokiem o 53,2%. W stosunku
do poprzedniego miesiaca produkcja sprzedana przemystu zmniejszyta sie o 7,9%.

Wykres 9. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
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Produkcja sprzedana przetworstwa przemystowego, ktora w kwietniu br. stanowita 95,5% produkcji sprzedanej przemystu
ogotem, byta 0 2,9% wyzsza niz przed rokiem (wobec wzrostu w kwietniu ub. roku o 55,4%). Sposrod pozostatych sekgji
przemystowych m.in. w przedsigbiorstwach zwigzanych z dostawa wody; gospodarowaniem Sciekami i odpadami; rekulty-
wacja zanotowano spadek produkcji sprzedanej (o 4,9%).

Wzrost produkcji sprzedanej w stosunku do kwietnia 2021 r. odnotowano w 19 (sposrod 30 wystepujacych w wojewodz-
twie) dziatach przemystu, zwigzanych m.in. z produkcja metali (0 30,9%), z produkcja maszyn i urzadzen (o 28,7%) oraz z
produkcja wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow niemetalicznych (o 16,1%). Sprzedaz nizsza od notowanej w
kwietniu 2021 r. zaobserwowano natomiast w przedsiebiorstwach zajmujacych sie m.in. produkcja pojazdéow samochodo-
wych, przyczep i naczep (o 12,4%) oraz produkcja wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych (o 2,3%).

W poroéwnaniu z poprzednim miesigcem produkcja sprzedana w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami,
rekultywacji oraz w przetworstwie przemystowym zmniejszyta sie¢ odpowiednio 0 1,0% i 0 8,0%.

W okresie styczen-kwiecien br. wartos¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta (w cenach biezacych) 19056,4 mln zt
i byta (w cenach statych) o 7,3% wigksza niz w analogicznym okresie ub. roku, kiedy notowano wzrost o 12,0%.
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Tablica 7. Dynamika (ceny state) i struktura (ceny biezace) produkcji sprzedanej przemystu

04 2022 01-04 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
04 2021 =100 01-04 2021 =100 w odsetkach
Ogotem 103,0 107,3 100,0
w tym:
Przetworstwo przemystowe 102,9 107,4 95,7
w tym produkcja:
artykutow spozywczych 113,0 103,9 8,1
wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny 2 1051 112,2 15,3
papieru i wyrobow z papieru 108,3 107,6 7,3
chemikaliow i wyrobow chemicznych 113,0 108,2 38
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 97,7 99,8 4,4
wyrobow z pozostatych mineralnych surowcoéw niemeta-
licznych 116,1 130,2 5,5
metali 130,9 128,8 7,5
wyrobow z metali 2 114,3 11,1 7,9
maszyn i urzadzen 2 128,7 129,8 34
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep 87,6 90,5 11,8
mebli 100,2 98,4 3,6
Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; re-
kultywacja 2 95,1 97,4 1,9

Wydajnos¢ pracy w przemysle mierzona wartoscig produkcji sprzedanej na 1zatrudnionego, w okresie styczen-kwie-
cien br., byta 0 8,2% (w cenach statych) wyzsza niz przed rokiem, przy spadku przecietnego zatrudnienia (o 0,8%) i wzro-

Scie przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto w przemysle (o 10,6%).

W kwietniu br. produkcja sprzedana budownictwa osiggneta poziom 215,5 mln zt (w cenach biezacych), tj. byta 0 9,8%
mniejsza w poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (przed rokiem zanotowano wzrost o 45,5%). Wzrosta nato-
miast produkcja budowlano-montazowa (0 21,1%) do poziomu 116,0 mln zt (przed rokiem wzrost wyniost 36,4%).

Tablica 8. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej (ceny biezace)

04 2022 01-04 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem 121,11 130,4 100,0
Budowa budynkow 116,0 150,3 36,8
Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej 141,8 138,1 34,0
Roboty budowlane specjalistyczne 104,5 105,8 29,1

W poréwnaniu z kwietniem ub. roku wzrost produkcji budowlano-montazowej zanotowano we wszystkich dziatach bu-
downictwa, przy czym najwyzszy w przedsiebiorstwach zajmujacych sie w przewazajacej czesci swojej dziatalnosci bu-

dowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej (o0 41,8%, wobec wzrostu przed rokiem o 22,1%). W jednostkach zajmujacych
sig gtdwnie budowa budynkow wzrost, w omawianym okresie, wynidst 16,0% (wobec wzrostu przed rokiem o 134,3%),

a w zajmujacych sie specjalistycznymi robotami budowlanymi 4,5% (wobec 8,3% w kwietniu ub. roku).

W okresie styczefi—-kwiecieh produkcja sprzedana budownictwa wyniosta 848,8 mln zt (w cenach biezacych), tj. 0 24,7%
wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku (wobec spadku przed rokiem o 6,5%). Produkcja budowlano-montazowa osia-
gneta poziom 379,6 mln zt, tj. byta o0 30,4% wigksza niz przed rokiem (wobec spadku 0 5,2% w analogicznym okresie ub.

roku).

W okresie styczen-kwiecien br. wydajnosé pracy w budownictwie mierzona wartoscia sprzedazy na 1zatrudnionego
zwiekszyta sie w relacji do analogicznego okresu ub. roku 0 22,6% (przed rokiem w analogicznym okresie zanotowano
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spadek 0 3,7%). Jednoczes$nie w analogicznym okresie w budownictwie zanotowano wzrost przecietnego zatrudnienia
0 1,8% i przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 10,8%.

Budownictwo mieszkaniowe

W kwietniu br. odnotowano wzrost liczby mieszkan oddanych do uzytkowania zaréwno w ujeciu rocznym, jak i w ujeciu
miesiecznym. Rowniez liczba mieszkan, na budowe ktérych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym byta wieksza niz przed rokiem. Natomiast liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto zmniejszyta sie

w skali roku.

Wedtug wstepnych danych? w kwietniu br. oddano do uzytkowania 613 mieszkan, tj. 0 65,7% wiecej niz przed rokiem
(kiedy odnotowano spadek o 23,7%). Liczba mieszkah znaczaco zwigkszyta sie w budownictwie przeznaczonym na sprze-
daz lub wynajem (ze 179 mieszkah przed rokiem do 445). Spadek odnotowano w budownictwie indywidualnym (ze 191
mieszkah przed rokiem do 168).

Tablica 9. Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w okresie styczen-kwiecien 2022 r.

Mieszkania oddane do uzytkowania Przecigetna powierzchnia
WYSZCZEGOLNIENIE uzytkowa 1 mieszkania
w liczbach bezwzglednych w odsetkach 01-04 2021 = 100 w m?

Ogétem 1817 100,0 113,1 82,8

Indywidualne 713 39,2 99,3 126,2
Przeznaczone na sprzedaz lub

wynajem 1049 57,8 118,4 54,9

Spoteczne czynszowe 55 3,0 . 51,7

W kwietniu br. nie oddano do uzytkowania mieszkan spotdzielczych, komunalnych, spotecznych czynszowych i zaktado-
wych (podobnie jak przed rokiem).

Udziat liczby nowych mieszkah w ogolnej liczbie mieszkan oddanych w kraju wyniost 3,3% (wobec 1,5% w marcu br.).

Wykres 10. Mieszkania oddane do uzytkowania
Analogiczny okres 2015 = 100
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W okresie styczen-kwiecien br. przekazano do uzytkowania 1817 mieszkan. Liczba mieszkan zwiekszyta sie 0 13,1%, tj.
w wiekszym tempie niz w analogicznym okresie ub. roku (o 4,6%). Uwzgledniajac formy budownictwa, liczba mieszkan
wzrosta w budownictwie indywidualnym (o 18,4%), natomiast spadta w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub
wynajem (o 0,7%). Ponadto, oddano do uzytkowania 55 mieszkah spotecznych czynszowych.

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-kwiecien br. wyniosta

82,8 m?i byta 0 5,9 m? mniejsza niz przed rokiem. Spadek powierzchni mieszkania odnotowano w budownictwie przezna-
czonym na sprzedaz lub wynajem - 0 2,5 m?do 54,9 m? oraz w budownictwie indywidualnym - o 1,0 m?*do 126,2 m?. Po-
nadto, przecigetna powierzchnia mieszkania spotecznego czynszowego wyniosta 51,7 m2,

2 pane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdah kwartalnych.
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Mapa 2. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczen-kwiecien 2022 r.
Analogiczny okres poprzedniego roku = 100
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W okresie styczen-kwiecien br. najwiecej mieszkan oddano w Zielonej Gorze (561), a najmniej w powiecie wschowskim
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W ujeciu rocznym liczba oddanych mieszkan najbardziej wzrosta w powiecie strzelecko-drezdeneckim (z 39 mieszkan do
111), a najbardziej spadta w powiecie nowosolskim (z 208 mieszkan do 87).

W kwietniu br. odnotowano 522 mieszkania, na ktorych realizacje wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym. Liczba mieszkan zwiekszyta sie 0 6,3%, tj. w mniejszym tempie niz w analogicznym miesigcu ub. roku (o 17,2%).
Wzrost liczby mieszkah odnotowano w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 228 mieszkah przed ro-
kiem do 326), natomiast spadek w budownictwie indywidualnym (z 263 mieszkan przed rokiem do 196).

Tablica 10. Liczba mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
i mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto w okresie styczen-kwiecien 2022 r.

Mieszkania, na ktorych budowe wydano pozwole-
nia lub dokonano zgtoszenia z projektem budow- Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto
) lanym
WYSZCZEGOLNIENIE
w liczbach w liczbach
w odsetkach [01-04 2021 =100 w odsetkach |01-04 2021 =100

bezwzglednych bezwzglednych
Ogotem 2318 100,0 80,8 1673 100,0 86,1
Indywidualne 798 34,4 78,2 821 49,1 91,7
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 1520 65,6 82,5 798 47,7 76,1
Komunalne - - . 54 3,2

W omawianym miesigcu rozpoczeto budowe 391 mieszkan, tj. 0 39,4% mniej niz przed rokiem (kiedy odnotowano wzrost
0 53,6%). Liczba mieszkah znaczaco zmniejszyta sie¢ w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (z 405 miesz-
kan przed rokiem do 188). Spadek odnotowano takze w budownictwie indywidualnym (z 240 mieszkan przed rokiem do 203).

W okresie styczeh-kwiecien br. odnotowano 2318 mieszkan, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgto-
szenia z projektem budowlanym, to 0 19,2% mniej niz przed rokiem (kiedy odnotowano wzrost o 40,8%). Liczba mieszkah
zmniejszyta sie zarowno w budownictwie indywidualnym (o 21,8%), jak i w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub

14



wynajem (0 17,5%). W badanym okresie zmniejszyta sie takze liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto - o 13,9% do
1673. Spadek odnotowano zarowno w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 23,9%), jak i w budow-
nictwie indywidualnym (o 8,3%).

Rynek wewnetrzny

W kwietniu br. zanotowano wzrost sprzedazy detalicznej w skali roku. Wyzsza niz w analogicznym miesigcu ub. roku byta
rowniez sprzedaz hurtowa w przedsigbiorstwach handlowych, w tym w jednostkach hurtowych.

W kwietniu br. wartos¢ sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych), zrealizowanej przez przedsiebiorstwa handlowe i nie-
handlowe, wzrosta 0 1,0% w porownaniu z poprzednim miesigcem oraz o 36,0% w relacji do kwietnia ub. roku (przed ro-
kiem odnotowano spadek sprzedazy w ujeciu miesiecznym o 5,3% oraz wzrost w ujeciu rocznym o 33,6%).

W skali roku najbardziej zwiekszyta sie sprzedaz detaliczna farmaceutykow, kosmetykow i sprzetu ortopedycznego ponad
3-krotnie oraz paliw statych, ciektych i gazowych (o 166,7%). Najwiekszy spadek sprzedazy w relacji do analogicznego mie-
sigca ub. roku odnotowano w przypadku sprzedazy prasy, ksiazek, pozostatej sprzedazy w wyspecjalizowanych sklepach
(0 72,7%), a takze pojazdow samochodowych, motocykli, czesci (o 30,1%).

Tablica 11. Dynamika i struktura sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych)

04 2022 01-04 2022
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem?® 136,0 128,3 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 69,9 61,9 4,3
Paliwa state, ciekte i gazowe 266,7 2574 23,0
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe 143,9 133,7 18,0
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach 57,3 68,6 1,1
Farmaceutyki, kosmetyki i sprzet ortopedyczny 442,0 367,9 11
Tekstylia, odziez, obuwie 129,2 119,0 36,1
Meble, RTV, AGD 157,7 159,4 51
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 27,3 23,6 1,0
Pozostate 149,3 1431 9,6

a Grupowania przedsigbiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007, zaliczajac przedsiebiorstwo do okreslonej
kategorii wedtug przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany
(wzrost/spadek) sprzedazy detalicznej w poszczegdlnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsigbiorstw mogg zatem rowniez wynikac ze zmiany
przewazajacego rodzaju dziatalnosci przedsigbiorstwa oraz zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.

Sprzedaz hurtowa jednostek handlowych ogotem w wojewddztwie lubuskim w kwietniu br. uksztattowata sig na poziomie
0 48,4% wyzszym niz przed rokiem (wobec wzrostu notowanego w kwietniu ub. roku o 27,8%). W przedsiebiorstwach handlu
hurtowego wzrost wyniost 105,5% (przed rokiem sprzedaz hurtowa wzrosta o 24,0% w odniesieniu do kwietnia 2020 r.).

W relacji do poprzedniego miesigca przedsiebiorstwa handlowe, w tym jednostki hurtowe odnotowaty spadek sprzedazy
(odpowiednio 0 16,4% i 0 18,8%).

Wyniki finansowe przedsiebiorstw

W pierwszym kwartale br. wyniki finansowe brutto i netto badanych przedsiebiorstw byty wyzsze niz uzyskane przed ro-
kiem. Pogorszyt sie wskaznik poziomu kosztow oraz wskazniki rentownosci obrotu brutto i netto.

Przychody z catoksztattu dziatalnosSci w pierwszym kwartale br. wzrosty w stosunku do analogicznego okresu ub. roku

0 33,9%, natomiast koszty ich uzyskania wzrosty o 35,5%, co znalazto odzwierciedlenie w pogorszeniu wskaznika poziomu
kosztow. Przychody netto ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow byty o 34,1% wyzsze od notowanych przed ro-
kiem, a koszty tej dziatalnosci wzrosty o 35,2%. W ujeciu wzglednym najwiekszy wzrost przychodow netto ze sprzedazy
produktow, towarow i materiatow odnotowano w zakwaterowaniu i gastronomii (o 48,2%).
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Tablica 12. Przychody, koszty oraz wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych

2021 2022
WYSZCZEGOLNIENIE 01-03
w mln zt
Przychody z catoksztattu dziatalnosci 12195,4 16334,0
w tym przychody ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 11881,5 16021,6
Koszty uzyskania przychodow z catoksztattu dziatalnosci 11245,6 15240,3
w tym koszt wtasny sprzedanych produktow oraz wartos¢ sprzedanych towarow i materiatow 11018,4 14896,8
Wynik na sprzedazy produktow, towarow i materiatow 863,1 1124,8
Wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej 136,1 31,1
Wynik na operacjach finansowych -49,4 -62,2
Wynik finansowy brutto 949,8 1093,7
Wynik finansowy netto 797,6 915,0
zysk netto 986,3 1124,4
strata netto 188,7 209,3

Wynik finansowy ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow wyniost 1124,8 mln zt wobec 863,1 mln zt przed rokiem,
tj. zwiekszyt sie 0 30,3%. Pogorszyt sie wynik na operacjach finansowych (z minus 49,4 mln zt do minus 62,2 mln zt) oraz

wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej (z 136,1 mln zt do 31,1 mln zt).

W rezultacie, wynik finansowy brutto wyniost 1093,7 mln zt i byt wyzszy od uzyskanego w pierwszym kwartale ub. roku
0 144,0 mln zt (tj. 0 15,2%). Obciazenia wyniku finansowego brutto wzrosty w skali roku o 17,4% do 178,7 mln zt. Wynik fi-
nansowy netto uksztattowat sie na poziomie 915,0 mln zt i byt wyzszy niz w pierwszym kwartale ub. roku o 117,5 mln zt

(tj. 0 14,7%); zysk netto zwiekszyt sie 0 14,0%, przy wzrosScie straty netto o 10,9%.

W okresie styczen-marzec 2022 r. zysk netto wykazato 70,3% badanych przedsigebiorstw wobec 77,0% w analogicznym
okresie ub. roku. Udziat przychodow przedsiebiorstw wykazujacych zysk netto w ogolnej kwocie przychodow z cato-
ksztattu dziatalnosci zmniejszyt sie z 84,2% do 81,4%. W przetworstwie przemystowym zysk netto odnotowato 76,0%
przedsigbiorstw (wobec 80,4% w ub. roku), a udziat uzyskanych przez nie przychodoéw w przychodach wszystkich podmio-

tow tej sekcji wyniost 84,8% (wobec 84,9%).

Tablica 13. Podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe przedsigbiorstw niefinansowych

2021 2022

WYSZCZEGOLNIENIE 01-03

w %
Wskaznik poziomu kosztow 92,2 93,3
Wskaznik rentownosci ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 7,3 7,0
Wskaznik rentownosci obrotu brutto 7,8 6,7
Wskaznik rentownosci obrotu netto 6,5 5,6
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia 38,5 27,2
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia 104,8 94,7




W przedsiebiorstwach objetych badaniem odnotowano pogorszenie analizowanych wskaznikow ekonomicznych w poréwna-
niu z pierwszym kwartatem ub. roku. Wskaznik poziomu kosztow z catoksztattu dziatalnosci wyniost 93,3% (wobec 92,2%).
Mniej korzystne byty takze wskazniki: rentownosci ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow (wyniost 7,0%, wobec 7,3%
przed rokiem), rentownosci obrotu brutto (6,7% wobec 7,8%) oraz rentownosci obrotu netto (5,6% wobec 6,5%).

Nizsze niz przed rokiem byty rowniez wskazniki finansowe: wskaznik ptynnosci finansowej pierwszego stopnia wyniost
27,2% (wobec 38,5% przed rokiem) oraz wskaznik ptynnosci finansowej drugiego stopnia — 94,7% (wobec 104,8%).

Sposrod badanych sekcji najbardziej rentowne rodzaje dziatalnosci to m.in. dziatalnosc profesjonalna, naukowa i tech-
niczna (wskaznik rentownosci obrotu netto 19,8%) oraz informacja i komunikacja (wskaznik 16,1%). W poréwnaniu

z pierwszym kwartatem ub. roku jeden z wiekszych wzrostow rentownosci obrotu netto odnotowano w zakwaterowaniu

i gastronomii (o 17,6 p. proc.). Natomiast ostabienie wskaznika rentownosci obrotu netto odnotowano w dziatalnosci pro-
fesjonalnej, naukowej i technicznej (z 24,5% do 19,8%).

Wykres 11. Wskaznik rentownosci obrotu brutto
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Wartos¢ aktywow obrotowych badanych przedsiebiorstw w kofcu marca br. wyniosta 21695,9 mln zt i byta o 28,3% wyzsza
niz w kofAcu marca ub. roku. Wzrosty w skali roku wartos¢ zapasow (o 53,3%), naleznosci krotkoterminowe (o 30,5%) oraz
krotkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe (o 14,6%), przy spadku inwestycji krotkoterminowych (o 9,4%).

W rzeczowej strukturze aktywow obrotowych zwiekszyt sie udziat zapasoéw (o 6,5 p. proc. do 39,8%) i naleznosci krotkotermi-
nowych (o 0,7 p. proc. do 41,0%), przy spadku udziatu inwestycji krotkoterminowych (o 6,9 p. proc. do 16,5%) oraz krotkoter-
minowych rozliczei miedzyokresowych (o 0,3 p. proc. do 2,7%).

W strukturze zapasow zwiekszyt sie udziat produktow gotowych (z 20,2% do 23,1%) oraz potproduktow i produktow w toku
(z 8,4% do 8,8%). Zmniejszyt sie natomiast odsetek materiatow (z 42,5% do 41,6%) i towardw (z 24,3% do 24,0%).

Aktywa obrotowe finansowane byty gtownie zobowiazaniami krotkoterminowymi - relacja zobowiazan krotkotermino-
wych do aktywow obrotowych wyniosta 60,7% wobec 60,8% przed rokiem.

Zobowiazania dtugo- i krotkoterminowe (bez funduszy specjalnych) w koncu marca br. wyniosty 17654,3 mln zt i byty
020,0% wyzsze niz w koficu marca ub. roku. Zobowigzania dtugoterminowe stanowity 25,4% ogbtu zobowiazan (wobec
30,1% w kofcu marca ub. roku). Zobowigzania dtugoterminowe wyniosty 4488,3 mln zt i byty o 1,4% wyzsze niz przed ro-
kiem. Zobowiazania krotkoterminowe badanych przedsiebiorstw w kwocie 13166,0 mln zt wzrosty w skali roku o 28,1%,
przy czym najbardziej wzrosty zobowigzania z tytutu dostaw i ustug (o 31,9%). Wyzsze niz przed rokiem byty takze zobo-
wigzania krotkoterminowe z tytutu kredytow i pozyczek (o 29,0%) oraz zobowigzania krotkoterminowe z tytutu podatkow,
cet, ubezpieczen i innych Swiadczen (o0 22,3%).

Naktady inwestycyjne

W pierwszym kwartale br. notowano wzrost naktadow inwestycyjnych w sektorze przedsiebiorstw w stosunku do zrealizo-
wanych w analogicznym okresie ub. roku. Jednoczes$nie spadta liczba inwestycji nowo rozpoczetych, jednak ich taczna
wartosc kosztorysowa byta wigksza niz przed rokiem.

W pierwszym kwartale br. naktady inwestycyjne przedsiebiorstw majacych siedzibe na terenie wojewodztwa lubuskiego
wyniosty 404,4 mln zt i byty 0 17,7% wyzsze (w cenach biezacych) niz w ub. roku (wobec spadku notowanego przed rokiem
0 8,4%).

W ciggu roku w najwiekszym stopniu wzrosty naktady inwestycyjne na budynki i budowle (o 34,5%). Zwiekszyty sie takze
naktady na $rodki transportu (o 22,2%) oraz na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia (o 9,9%). W rezultacie w struk-
turze naktadoéw inwestycyjnych zmniejszyt sie udziat naktadow na zakupy inwestycyjne (o 3,9 p. proc. do 69,8%), przy
czym spadkowi udziatu naktadéw na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia (o 4,3 p. proc. do 60,2%) towarzyszyt
wzrost udziatu naktadéw na $rodki transportu (o 0,4 p. proc. do 9,6%).
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Wykres 12. Naktady inwestycyjne (ceny biezace)
Wzrost/spadek w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku
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taczny udziat sekgji, w ktorych wystapit wzrost naktadow inwestycyjnych w stosunku do pierwszego kwartatu ub. roku

w naktadach inwestycyjnych ogotem wyniost 95,5%. Wyzsze niz przed rokiem byty naktady inwestycyjne zrealizowane
przez przedsigbiorstwa zajmujace si¢ m.in. handlem; naprawa pojazdéw samochodowych (o0 202,8%), budownictwem

(0 43,3%) oraz dostawa wody; gospodarowaniem Sciekami i odpadami; rekultywacja (o 37,3%). Spadek naktadow inwesty-
cyjnych zanotowano m.in. w obstudze rynku nieruchomosci (o 31,9%).

W poréwnaniu z pierwszym kwartatem ub. roku w strukturze naktadow inwestycyjnych notowano wzrost udziatu nakta-
dow poniesionych przez przedsiebiorstwa z sekcji m.in. handel; naprawa pojazdéw samochodowych (o 5,5 p. proc. do
8,9%), przetworstwo przemystowe (o 3,2 p. proc. do 70,1%) oraz transport i gospodarka magazynowa (o 1,0 p. proc. do
10,4%).

W okresie styczefi-marzec br. rozpoczeto 177 inwestycji, tj. 0 13,2% mniej niz w analogicznym okresie ub. roku. taczna
wartosc kosztorysowa inwestycji nowo rozpoczetych wyniosta 326,9 mln zt, tj. o 181,3% wiecej niz przed rokiem. Na ulep-
szenie (tj. przebudowe, rozbudowe, rekonstrukcje lub modernizacje) istniejgcych Srodkow trwatych przypadato 8,0% war-
tosci kosztorysowej wszystkich inwestycji rozpoczetych (przed rokiem 22,7%).

Podmioty gospodarki narodowej

Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON wpisanych byto 125,2 tys. podmiotow gospodarki narodowej’,
1j. 0 2,7% wiecej niz przed rokiem i 0 0,2% wiecej niz w koficu marca 2022 r.

Liczba zarejestrowanych oséb fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza wyniosta 89,1 tys. i w porownaniu z ana-
logicznym okresem ub. roku wzrosta o 2,4%. Do rejestru REGON wpisanych byto 17,3 tys. spotek, w tym 11,2 tys. spotek
handlowych i 6,1 tys. spotek cywilnych. Liczba spotek i spotek handlowych wzrosta w skali roku odpowiednio o 4,6%, 7,5%
natomiast liczba spotek cywilnych zmniejszyta sie 0 0,3%.

W strukturze podmiotow gospodarczych wedtug przewidywanej liczby pracujacych, przewazaty podmioty o liczbie pracu-
jacych ponizej 10 0s6b (96,7% ogdtu podmiotow). Udziat podmiotow o przewidywanej liczbie pracujacych 10-49 wyniost
2,6%, a podmioty powyzej 49 pracujacych stanowity 0,7% wszystkich podmiotow wpisanych do rejestru REGON. W skali
roku wzrost liczby podmiotow wystapit w przedziale liczby pracujacych 0-9, tj. 0 2,8% oraz powyzej 49 pracujacych,

tj. 0 0,1%.

W analizowanym okresie najwigkszy wzrost liczby podmiotow odnotowano w sekcjach: wytwarzanie i zaopatrywanie
w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goracg wode * (0 16,4%), informacja i komunikacja (o 9,5%) oraz budownictwo
(0 6,6%).

W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano 777 nowych podmiotow, tj. 0 7,3% mniej niz w poprzednim miesigcu. Wsrod
nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalnoS¢ gospodarcza, ktérych wpisano 678
(0 0,6% mniej niz w marcu 2022 r.). Liczba nowo zarejestrowanych spotek handlowych byta mniejsza o 35,8%, w tym spo-
tek z ograniczona odpowiedzialnoscia - 0 31,5%.

W kwietniu br. wykreslono z rejestru REGON 500 podmiotow (o 17,6% mniej niz przed miesigcem), w tym 465 0s6b fizycz-
nych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza (odpowiednio o 16,5% mniej).

3 Dotyczy os6b prawnych, jednostek organizacyjnych niemajacych osobowosci prawnej oraz osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza
(bez 0sob fizycznych prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie).
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Wykres 13. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w kwietniu 2022 r.
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Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON 16,1 tys. podmiotow miato zawieszong dziatalnosc (o 0,2% wiecej
niz przed miesigcem). Zdecydowana wigkszos¢ stanowity osoby fizyczne prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza (94,7%).

Mapa 3. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszong dziatalnoscig w kwietniu 2022 r.
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Koniunktura gospodarcza

W maju br. w wiekszoSci badanych obszarow gospodarki przedsiebiorcy oceniali koniunkture lepiej niz przed miesiacem.
Najwieksza poprawa ocen nastgpita w zakwaterowaniu i gastronomi. Najbardziej pesymistyczne oceny formutowane byty
przez prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie handlu hurtowego. Podobnie jak w poprzednim miesigcu pozytywne oceny
koniunktury wyrazali przedsiebiorcy z sekcji informacja i komunikacja, handel detaliczny oraz przetworstwo przemystowe.
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Wykres 14. Wskazniki ogdlnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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Wyniki badania dot. wptywu pandemii COVID-19 i wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza*

Pytanie 1. Jezeli aktualna sytuacja wynikajgca z pandemii COVID-19 i wojny w URrainie utrzymataby sie przez dtuzszy czas,
ile miesiecy Panstwa przedsigbiorstwo bytoby w stanie przetrwac?

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Przetworstwo przemystowe
Budownictwo

Handel hurtowy

Handel detaliczny

Ustugi
mniej niz 1 miesiac okoto 1 miesiagca ®™2-3 miesigce M4-6 miesiecy M powyzej 6 miesiecy

Oceny przedsiebiorcow, co do mozliwoSci przetrwania firmy w przypadku, jesli biezaca sytuacja wynikajaca z pandemii
COVID-19 i wojny w Ukrainie utrzymataby sie przez dtuzszy czas, byty dosc zblizone we wszystkich rodzajach dziatalnosci.
Przedsigbiorcy objeci badaniem przewidywali najczesciej, ze w przypadku ograniczen utrzymujacych sie przez dtuzszy
czas ich firmy sg w stanie przetrwac przez okres powyzej 6 miesiecy. Najbardziej optymistyczni pod tym wzgledem byli
przedsiebiorcy dziatajacy w handlu hurtowym i detalicznym. Odsetek przewidujacych przetrwanie firmy powyzej 6 mie-
siecy wyniost w tych sekcjach odpowiednio 73,9% i 73,0%.

4 Badanie zostato przeprowadzone od 1 do 10 maja na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych i ustugowych. Pytania zostaty
podzielone na trzy sekcje - pytan ,0g6lnych” (dotyczacych zardwno wptywu pandemii COVID-19, jak i wojny w Ukrainie), pytan odnoszacych sie
do wptywu pandemii COVID-19 (w zwiazku ze zniesieniem stanu epidemii w Polsce od 15.05.2022 r. maj jest ostatnim miesiacem, dla ktorego
prezentowane sg dane w tym zakresie) oraz pytan dotyczacych wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza. Odpowiedzi na caty dodat-
kowy blok pytan sa udzielane na zasadzie dobrowolnoSci. W pytaniu 2 prezentowana jest Srednia z wartosci udzielonych odpowiedzi, a w pozo-
statych pytaniach - procent odpowiedzi respondentéw na dany wariant pytania. Dane zostaty zagregowane zgodnie z metodologia agregacji (wa-
zenia) stosowana standardowo w badaniu koniunktury gospodarczej.
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Pytanie 2. Czy Panstwa firma oczekuje w biezgcym miesigcu pojawienia sie zatorow ptatniczych lub ich nasilenia?

Przetwdrstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
mtak, nieznaczne  mtak, powaine tak, zagraZajace stabilnosci firmy nie oczekujemy

We wszystkich obszarach badania wigkszoS¢ przedsiebiorcow odpowiadato, ze nie przewiduja zatorow ptatniczych lub ich
nasilenia. Najczesciej taka opinie wyrazaty podmioty prowadzace dziatalnos¢ w handlu detalicznym (80,3%) oraz budow-
nictwie (77,3%).

Wyniki badania dot. wptywu pandemii COVID-19 na koniunkture gospodarcza

Pytanie 3. Negatywne skutki pandemii COVID-19 i jej konsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci
gospodarczej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi

% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0

80,0

60,0
40,0
20,0

0,0

mbrak negatywnych skutkow  mnieznaczne powaine zagrazajace stabilnosci firmy

W maju br. wsrod przedsiebiorcow, ktorzy udzieli odpowiedzi na pytania dodatkowe najczesSciej pojawiaty sie zdania, ze
trwajaca pandemia nie powodowata negatywnych skutkéw lub stanowita nieznaczne zagrozenie dla ich firm. Takie opinie
wyrazili wszyscy przedsigbiorcy prowadzacy dziatalnos¢ w budownictwie, handlu hurtowym i detalicznym, 94,0% przed-
siebiorcow z przetworstwa przemystowego oraz 84,1% firm ustugowych. Skutki pandemii stanowigce powazne zagrozenie
lub zagrazajace stabilnosci firmy przewidywato jedynie 15,9% podmiotow zwigzanych z ustugami oraz 6,0% przedsie-
biorstw przetworstwa przemystowego.
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Pytanie 4. Prosze podac szacunkowo, jaki procent pracownikéw Panstwa firmy (niezaleznie od rodzaju umowy: o prace,
cywilnoprawng, pracownikéw samozatrudnionych, stazystow, agentow itp.) obejmie w biezgcym miesigcu kazda z poniz-
szych sytuacji:

Przetwdrstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
10,0
8,0

6,0

4,0
2'0 - -
00 I

brak pracownikéw z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia zwiazane z pandemia
COVID-19 (np. brak mozliwosci dojazdu do pracy)
m nieplanowane nieobecnosci z tytutu urlopow, opieki nad dziecmi, cztonkami rodziny itp. (zwiazane z pandemia COVID-19)

m praca zdalna i zblizone formy pracy

W maju br. przedsiebiorcy najczesciej przewidywali nieplanowane nieobecnosci pracownikow z tytutu urlopow, opieki
nad dzie¢mi, cztonkami rodziny. Najwyzszy odsetek nieobecnosci pracownikéow z tego powodu przewidywano wsrod za-
trudnionych w ustugach (4,2%, wobec 5,6% w kwietniu br.). Najwiecej pracownikow objetych praca zdalng i zblizonymi
formami pracy przewidywano wsrdd zatrudnionych w przetworstwie przemystowym (2,7%, wobec 9,7%), a brak pracowni-
kow z uwagi na kwarantanne lub inne ograniczenia zwigzane z pandemia COVID-19 w przedsiebiorstwach ustugowych
(1,5%, wobec 5,2% w miesigcu poprzednim).

Wyniki badania dot. wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza

Pytanie 5. Negatywne skutki wojny w URrainie i jej konsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci
gospodarczej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi

% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0

60,0

40,0
20,0

0,0

m brak negatywnych skutkdbw  ®nieznaczne powaine zagrazajace stabilnosci firmy

Wsrod przedsiebiorcow, ktorzy udzieli odpowiedzi na pytania dodatkowe najczeSciej pojawiaty sie zdania, ze trwajaca
wojna nie powodowata negatywnych skutkow lub stanowita nieznaczne zagrozenie dla ich firm. Takie opinie wyrazito
m.in. 92,4% przedsiebiorcow prowadzacy dziatalnos¢ w budownictwie, 92,2% w handlu detalicznym oraz 88,3% w handlu
hurtowym. Skutki wojny stanowiace powazne zagrozenie lub zagrazajace stabilnosci firmy najczesciej przewidywato
35,3% przedsigbiorstw przetworstwa przemystowego.
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Pytanie 6. Z zaobserwowanych w ostatnim miesigcu negatywnych skutkow wojny w URrainie najbardziej do Panstwa firmy
odnoszq sie:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0

40,0
L u N
0,0 —
spadek sprzedazy - spadek przychodow
wzrost kosztow
mzaktdcenie w tancuchu dostaw
B duZe zaburzenia organizacyjne w funkcjonowaniu przedsiebiorstwa
m problemy z biezacym finansowaniem

nadmiemne zapasy

zerwanie umow ze wschodnimi kontrahentami

Przedstawiciele wszystkich badanych rodzajow dziatalnosci, oceniajac negatywny wptyw wojny w Ukrainie na dziatalnos¢
firmy, najczesciej byli zdania, ze powoduje ona wzrost kosztow. Przedsigbiorcy wskazywali rowniez na problem zaktocen
w tancuchu dostaw. Spadek sprzedazy (przychodow) w najwigkszym stopniu dotyczyt podmiotow zajmujacych sie ustugami,
a na problemy z biezacym finansowaniem najczeSciej wskazywano w przedsigbiorstwach budowlanych.

Pytanie 7. Jezeli w Panstwa firmie sq zatrudnieni pracownicy z Ukrainy, to czy w zwigzku z wojng w URrainie zaobserwowali
Panstwo w ubiegtym miesigcu:®

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny

100,0

80,0

60,0
40,0
- e [l L
0,0

odptyw pracownikow z Ukrainy m naptyw pracownikow z Ukrainy ® nie dotyczy

W maju br. wirod przedsiebiorstw, ktore odpowiedziaty na pytania dot. wojny w Ukrainie oraz zatrudniaty pracownikow

z Ukrainy, najwigkszy ruch pracownikéw z Ukrainy obserwowano w przetworstwie przemystowym. Duzy ruch pracownikow
z Ukrainy zaobserwowano rowniez w firmach zajmujacych sie ustugami oraz budownictwem, przy czym w tych przedsie-
biorstwach sytuacja czeSciej dotyczyta odptywu niz naptywu.

® Dopuszczalne byto rownoczesne zaznaczenie po jednej odpowiedzi dla kazdego z wariantow (,odptyw” i ,naptyw”), w zwigzku z tym suma wa-
riantdw moze przekroczy¢ 100%. Odpowiedz ,nie dotyczy” zaznaczana byta w przypadku, gdy firma nie zatrudnia pracownikow z Ukrainy lub nie
zaobserwowata w ubiegtym miesiacu ich ,,odptywu” czy ,naptywu”.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
Przecigetne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw® 2021 128,6 128,8 128,8 128,8 129,0 128,9 128,7 128,2 128,4 128,5 128,5 128,9
(w tys. 0sob) 2022 130,1 130,2 130,1 129,8
poprzedni miesiac = 100 2021 99,2 100,2 100,0 100,0 100,2 99,9 99,8 99,6 100,2 100,1 100,0 100,3
2022 100,9 100,1 99,9 99,8
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 97,0 97,0 97,5 99,3 101,0 100,8 100,3 99,3 98,9 98,8 99,1 99,4
2022 101,2 101,1 101,0 100,8
Bezrobotni zarejestrowani — stan w koncu okresu 2021 24,9 24,8 23,9 23,1 22,2 21,6 21,0 20,4 19,2 18,5 18,0 18,2
(w tys. 0s6b) 2022 18,8 18,5 17,9 17,3
Stopa bezrobocia®- stan w koficu okresu (w %) 2021 6,6 6,6 6,3 6,1 5,9 5,8 5,6 5,5 5,2 5,0 4,9 4,9
2022 5,0 5,0 4,8 4,6
Oferty pracy (w ciggu miesigca) 2021 3078 4509 3420 4602 3896 3670 4597 3973 4627 4140 4311 4710
2022 4225 3692 5225 2474
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy - 2021 19 1 1 9 9 7 7 7 7 8 6 7
stan w koncu okresu 2022 8 7 5 6
Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto 2021 4880,06 4780,09 4982,9 4975,15 4925,26 4996,93 5193,84 5145,11 5211,86 5294,02 5232,26 5813,15
w sektorze przedsigbiorstw? (w zt) 2022 5427,88 5320,19 5616,20 5778,93
poprzedni miesigc = 100 2021 93,1 98,0 104,2 99,8 99,0 101,5 103,9 99,1 101,3 101,6 98,8 1M1,1
2022 93,4 98,0 105,6 102,9
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2021 104,8 104,0 109,7 115,1 115,2 112,6 1121 111,9 112,8 112,6 111,8 110,9
2022 11,2 11,3 112,7 116,2
Wskaznik cen
towarow i ustug konsumpcyjnych®:
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2021 . . 103,1 . . 104,8 . . 105,5 . . 107,7
2022

a W przedsiebiorstwach, w ktoérych liczba pracujacych przekracza 9 osdb. b Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnoSci aktywnej zawodowo, szacowanej na koniec kazdego miesigca.
¢ W kwartale.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (cd.)

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
Wskaznik cen (dok.)
skupu ziarna zb6z:
poprzedni miesiagc = 100 2021 102,7 107,0 102,2 100,5 101,6 103,7 82,6 104,2 11,9 11,5 115,1 105,8
2022 98,3 108,7 11,9 109,7
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 116,4 1211 121,3 120,4 117,2 125,9 119,7 124,5 134,1 140,7 157,3 155,5
2022 149,0 151,3 165,6 180,8
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesiagc = 100 2021 95,1 90,0 104,6 106,7 104,9 102,5 100,1 101,0 107,7 14,3 102,4 99,2
2022 97,4 104,9 115,4 104,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 104,7 90,7 96,3 113,1 106,7 11,4 112,5 127,2 125,1 137,8 145,5 129,9
2022 133,0 155,0 170,9 166,7
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesiac = 100 2021 95,7 117,2 122,8 101,6 98,0 99,4 93,9 94,7 87,0 89,5 108,4 112,9
2022 104,5 93,3 161,2 104,7
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 56,4 65,1 83,2 82,6 95,7 94,7 93,7 90,3 84,0 76,3 88,6 115,6
2022 126,2 100,4 131,8 135,7
Relacja cen skupu?zywca wieprzowego do cen 2021 - - - - - - 5,5 6,0 4,9 4,0 4,2 3,8
targowiskowych zyta 2022 4,0 3,6 5,6 4.8
Produkcja sprzedana przemystu® (w cenach statych):
poprzedni miesiac = 100 2021 104,3 105,9 117,0 91,0 97,3 101,9 93,3 97,2 109,7 101,4 105,7 90,6
2022 108,1 102,0 105,7* 92,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2021 92,6 98,5 119,9 153,2 128,8 112,6 109,6 95,0 98,0 95,3 106,1 112,7
2022 116,9 112,6 101,7* 103,0
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 2021 331 88,8 171,7 1151 98,6 132,0 64,9 116,3 119,7 94,9 101,1 170,8
2022 27,4 161,7 114,8 109,5
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2021 128,9 49,5 89,3 136,4 124,8 98,4 103,9 129,0 110,0 132,4 105,9 112,6
2022 93,0 169,4 127,4 121,1

a Ceny biezace bez VAT. bW przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob.
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Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (dok.)

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 m 12
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) 2021 318* 696* 1236* 1606* 1977* 2311* 2659* 3084* 3523* 3848* 4L667* 5079*
2022 416 891 1204 1817
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2021 66,0* 83,2* 117,6* 104,6* 98,9 99,7 97,3 99,7 102,4 96,2* 101,4* 98,4*
2022 130,8* 128,0* 97,4* 1131

Sprzedaz detaliczna towaréwe (w cenach biezacych):

poprzedni miesigc = 100 2021 78,5 107,6 133,6 94,7 105,0 105,5 102,1 100,0 108,6 110,5 104,1 94,1
2022 y /A 106,7 127,5 101,0

analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2021 74,0 74,5 113,7 133,6 131,2 112,5 108,6 115,2 120,7 135,2 133,7 142,0
2022 134,7 133,6 127,5 136,0

Wskaznik rentownosci obrotu w przedsigbiorstwach®

brutto®(w %) 2021 . . 7,8 . . 7,2 . . 6,8 . . 6,3
2022 . . 6,7 .

netto? (w %) 2021 . . 6,5 . . 6,1 . . 5,7 . . 53
2022 . . 5,6 .

Naktady inwestycyjne® (w mln zt; ceny biezace) 2021 . . 3435 . . 822,6 . . 1453,4 . . 21281
2022 . . 404 4 .

analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2021 . . 91,6 . . 99,2 . . 126,0 . . 129,2
(ceny biezace) 2022 . . 17,7 o

Podmioty gospodarki narodowej® w rejestrze REGON 2021 120965 121279 121547 121892 122325 122703 123061 123435 123958 124309 124692 124731
(stan w koficu okresu) 2022 124649 124773 124945 125200

w tym spotki handlowe 2021 10245 10298 10347 10414 10440 10522 10580 10639 10715 10792 10862 10967
2022 11036 11065 11144 11197

w tym z udziatem kapitatu zagranicznego 2021 1574 1561 1564 1578 1577 1574 1579 1592 1603 1610 1612 1621
2022 1623 1622 1632 1634

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob. b W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob; dane sg prezentowane narastajgco. ¢ Relacja wyniku finansowego brutto
do przychodow z catoksztattu dziatalnosci. d Relacja wyniku finansowego netto do przychodow z catoksztattu dziatalnoSci. e Bez osob prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie; stan w kohcu okresu.
Uw aga. Znak ,*" oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do juz opublikowanych.
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Opracowanie merytoryczne: Rozpowszechnianie:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze
Dyrektor Roman Fedak

tel: 68 322 3112

zielonagora.stat.gov.pl o @ZielonaGoraSTAT

Powiazane opracowania

Biuletyn Statystyczny Nr 04/2022

Sytuacja spoteczno-gospodarcza kraju w kwietniu 2022 r.

Temat dostepny w bazach danych
Bank Danych Lokalnych BDL

Dziedzinowe Bazy Wiedzy

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Przecietne zatrudnienie

Bezrobotni zarejestrowani

Stopa bezrobocia rejestrowanego

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto

Skup produktow rolnych

Produkcja sprzedana przemystu

Mieszkania oddane do uzytkowania

Sprzedaz detaliczna towarow

Sprzedaz hurtowa

Przychody ogotem (przychody z catoksztattu dziatalnosci)

Koszty ogotem (koszty uzyskania przychoddw z catoksztattu dziatalnosci)

tel: 68 322 3128

Wynik finansowy brutto

Wynik finansowy netto

Aktywa obrotowe

Zobowiazania dtugoterminowe

Zobowiazania krotkoterminowe

Naktady inwestycyjne

Podmiot gospodarki narodowej

Forma prawna

Wskaznik ogolnego klimatu koniunktury

Informatorium Statystyczne

o @UStatZielonaGora
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https://zielonagora.stat.gov.pl/
https://twitter.com/ZielonaGoraSTAT
https://www.facebook.com/Urząd-Statystyczny-w-Zielonej-Górze-100751688383178/
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-42022,4,125.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-42022,4,125.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-kraju-w-kwietniu-2022-r-,1,120.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-kraju-w-kwietniu-2022-r-,1,120.html
https://bdl.stat.gov.pl/BDL/start
http://swaid.stat.gov.pl/SitePages/StronaGlownaDBW.aspx
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/376,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2958,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2390,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/693,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2331,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/362,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/201,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/473,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/886,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/395,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/158,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/613,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/615,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/1201,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/666,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/667,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/223,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/814,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/97,pojecie.html
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/3181,pojecie.html

